[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

               № ______
г.Волгодонск

О внесении изменения

в постановление Администрации
города Волгодонска от 30.09.2013
№ 3927 «Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3927 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» изменение, изложив приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» в новой редакции (приложение № 1).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Проект вносит Управление

образования г.Волгодонска
Приложение № 1
к постановлению

Администрации города Волгодонска

от _____________ № _____
Приложение 3

к муниципальной программе
города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»

ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск») муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата положи

тельного заключения государственной (негосударст-

венной) экспертизы
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответству-ющих лет на начало производст-ва работ, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»
	Управление образования г.Волгодонска, МКУ «ДС»
	Х
	всего
	594 744,6
	47 241,8
	265 127,6
	153 619,4
	102 319,5
	26 436,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	46 641,7
	16 000,0
	30 641,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	345 937,2
	10 336,0
	142 361,6
	103 487,3
	70 903,2
	18 849,1
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	202 165,7
	20 905,8
	92 124,3
	50 132,1
	31 416,3
	7 587,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»

	2
	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест по пер.Некрасова, д.1 в г.Волгодонске
	Управление образования г.Волгодонска, МКУ «ДС»
	ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов»

№ 61-1-5-0240-14 от 05.06.2014

	всего
	196 671,15
	10 000,0
	50 457,8
	34 403,25
	101 810,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	135 055,1
	6 460,0
	28 620,4
	29 071,5
	70 903,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	61 616,05
	3 540,0
	21 837,4
	5 331,75
	30 906,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. «В-17» г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска, МКУ «ДС»
	ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов»

№ 1-6-1-0321-14 от 18.07.2014

	всего
	263 390,75
	6 000,0
	146 148,7
	110 732,65
	509,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	172 436,8
	3 876,0
	94 145,0
	74 415,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	90 953,95
	2 124,0
	52 003,7
	36 316,85
	509,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Объекты капитального строительства и реконструкции
	Управление образования г.Волгодонска
	Х
	всего
	94 805,2
	20 000,0
	68 521,1
	0,0
	0,0
	6 284,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	46 641,7
	16 000,0
	30 641,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	24 076,8
	0,0
	19 596,2
	0,0
	0,0
	4 480,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	24 086,7
	4 000,0
	18 283,2
	0,0
	0,0
	1 803,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Капитальный ремонт здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Жемчужинка»
	Управление образования г.Волгодонска
	№3-6-1-0741-13 от 27.08.2013

	всего
	88 521,1
	20 000,0
	68 521,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	46 641,7
	16 000,0
	30 641,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	19 596,2
	0,0
	19 596,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	22 283,2
	4 000,0
	18 283,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Мероприятия по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детский сад «Колобок» г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0050-18 от 30.01.2018
	всего
	494,078
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	494,078
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	352,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	352,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	141,778
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	141,778
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	Мероприятия по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детский сад «Кораблик» г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0048-18 от 29.01.18
	всего
	301,251
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	301,251
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	214,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	214,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	86,451
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	86,451
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4
	Мероприятия по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детский сад «Дружба» г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0420-18 от 29.05.2018
	всего
	508,971
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	508,971
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	362,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	362,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	146,071
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	146,071
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детский сад «Колокольчик» г.Волгодонска (за исключением аварийного)
	Управление образования г.Волгодонска
	№3-8-1-0317-17 от 07.11.2017
	всего
	1 493,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 493,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	1 064,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 064,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	428,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	428,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.6
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Уголек» г.Волгодонска (за исключением аварийного)
	Управление образования г.Волгодонска
	№3-6-1-0305-17 от 01.11.2017
	всего
	584,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	584,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	416,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	416,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	167,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	167,7
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.7
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Улыбка» г.Волгодонска за исключением аварийного)
	Управление образования г.Волгодонска
	№3-6-1-0375-17 от 29.11.2017
	всего
	2 902,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 902,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	2 069,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 069,4
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	833,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Общее образование»

	5
	Объекты капитального строительства и реконструкции
	Управление образования г.Волгодонска
	Х
	Всего
	28 635,7
	0,0
	0,0

	8 483,5
	0,0
	20 152,2
	0,0
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	22 852,0
	0,0
	0,0
	8 483,5
	0,0
	14 368,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	5 783,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 783,7
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Стадион муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 21 г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	не требуется
	всего
	8 483,5
	0,0
	0,0
	8 483,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	8 483,5
	0,0
	0,0
	8 483,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Мероприятия по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя школа №9 им. И.Ф. Учаева г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0072-18 от 02.02.2018
	всего
	1 896,461
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 896,461
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	1 352,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 352,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	544,261
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	544,261
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Мероприятия по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя школа №13  г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0056-18 от 30.01.2018
	Всего
	1 616,116
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 616,116
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	1 152,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 152,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	463,816
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	463,816
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Мероприятия по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя школа №15  г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0059-18 от 30.01.2018
	Всего
	682,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	682,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	195,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	195,8
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.5
	Мероприятия по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя школа «Центр образования»  г.Волгодонска
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0413-18 от 29.05.2018
	Всего
	1 264,523
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 264,523
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	901,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	901,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	362,923
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	362,923
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.6
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей «Политэк»  г.Волгодонска (за исключением аварийного)
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0015-18 от 16.01.2018
	Всего
	8 896,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 896,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	6 343,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 343,1
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	2 553,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 553,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.7
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя школа «Центр образования»  г.Волгодонска (за исключением аварийного)
	Управление образования г.Волгодонска
	№3-6-1-0367-17 от 27.11.2017
	Всего
	560,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	560,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	399,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	399,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	161,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.8
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  "Лицей №24" г.Волгодонска (за исключением аварийного)
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0424-17 от 13.12.2017
	Всего
	4 612,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 612,2
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	3 288,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 288,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	1 323,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 323,7
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.9
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа №23  г.Волгодонска (за исключением аварийного)
	Управление образования г.Волгодонска
	№61-1-0058-18 от 30.01.2018
	Всего
	623,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	623,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	444,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	444,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	179,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	179,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Дополнительное образование детей»

	6
	Объекты капитального строительства и реконструкции
	Управление образования г.Волгодонска
	Х
	Всего
	11 241,8
	11 241,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	11 241,8
	11 241,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Капитальный ремонт здания муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва I категории N3
	Управление образования г.Волгодонска

	№5563/2008 от 20.02.2009г.

	всего
	11 241,8
	11 241,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	11 241,8
	11 241,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
9